附件 1

西湖电子集团有限公司
疫情防控租金减免审核单

部门：                                      年   月   日

经办人  联系电话

承租单位名称

承 租 地 址

租赁合同编号

合同期限  承租面积

房租已交至  减免金额

减免期限  减免方式

减免租金

意向会签

部门 审核意见

投资管理部

总经办

财务部

纪检部门

公司领导

备 注

附 件
《承租单位租金减免申请》、《租赁合同复印件》、《营业执照/身份证

复印件》、《补充协议》、发票或开具红字增值税专用发票信息表等

附件 2

西湖电子集团有限公司有限公司
疫情防控租金减免申请表

                                          年      月     日

单位名称

租赁地址

合同期限

合同编号
租赁

面积

合同年租金
缴款

方式

房租减免期限
房租减

免金额

合同状态
发票

号码

申请单位法人签字盖章：

年   月   日

出租单位审批意见：

年   月   日

备注：

说明：1、请同时提交本《申请表》、《租赁合同复印件》、《营业执照/身份证复印件》、房租发

票复印件，盖公章。

2、审批通过后，双方签订《补充协议》、提交减免当期房租发票原件或者开具红字增

值税专用发票信息表。

附件 3

疫情防控房租减免协议

甲方（出租方）：

乙方（承租方）：

鉴于甲乙双方于   年   月  日签订了《房屋租赁合同》（合同

编号：               ），由乙方承租甲方位于          的房屋。

为降低新冠肺炎疫情对乙方经营影响，切实支持乙方发展，甲乙双方

根据杭州市及甲方疫情防控相关政策文件规定，本着合作共赢的原则，

经友好协商，就甲方减免乙方房租等事宜达成如下协议：

一、减免期限、范围、金额

1.1减免期限：                                      。

1.2减免范围：仅减免上述期限内的租金，租金减免期间涉及的

水、电、物业费等相关费用不在本次减免范围之内。

1.3减免金额：      （大写：                    ）。

二、减免方式、途径

1、原则上实行先交后减免的方式。乙方按照双方签订的租赁合

同向甲方缴纳租金、物业费、水电费等，确保未拖欠任何费用的前提

下，由甲方向乙方减免上述租金。乙方选择以下减免方式：

【】当期租金已缴纳的，在下期应付租金里按本协议第 1.3条规定的

减免金额自动减免。

【】当期租金已缴纳或租赁期满不再续签租赁合同的，退还按本协议

第 1.3条规定的减免金额。

2、乙方当期租金已缴纳或租赁期满不再续签租赁合同的，符合减

免条件并按要求提供申请材料，按本协议第 1.3 条规定的减免金额，

甲方将减免的房租退还至乙方指定的如下银行账户：

户  名：

开户行：

账  号：

3、当期租金未按时缴纳的，经双方协商，以应减免金额冲抵应

缴租金。

三、减免承诺与声明

1、甲方承诺，乙方符合减免条件并按要求提供申请材料的，将

及时为乙方办理房租减免手续。

2、乙方承诺严格履行甲方制订的房租减免程序，并按甲方要求

及时、真实、完整地提供所有申请减免材料。

3、乙方确认其承租甲方房屋在本协议约定减免期限内的使用状

态为：

（  ）3.1 承租房屋由乙方自行使用，不存在任何转租行为。

（  ）3.2 承租房屋由乙方全部或部分转租给次承租人

                       使用。

4、若存在转租行为的，乙方承诺事先提供其与次承租人的转租

合同，并负责与次承租人签署房租减免协议一并提交甲方，将甲方减

免的房租根据转租的房屋面积比例付给次承租人。

5、双方确认，本协议不视为甲方对乙方转租行为的任何认可或

默认。甲方因房租减免而获悉乙方转租行为的，除非出具书面的同意

意见，方视为乙方转租合法。

6、乙方确认，其根据本协议作出的承诺与声明系享受房租减免

的前置条件。

四、违约责任

1、乙方有下列行为之一的，应退回甲方给予减免的房租并支付

20%的违约金，甲方有权在乙方缴纳的保证金与房租等费用中予以扣

除，并按照房屋租赁合同的约定追究乙方的违约责任。

（1）向甲方提供减免房租的申请材料不真实的；

（2）向甲方隐瞒转租行为的；

（3）作出虚假承诺与声明或违反承诺、声明的；

（4）未将甲方减免的房租按本协议及乙方与次承租人的约定支

付给次承租人的。

2、若乙方未按要求对次承租人减免房租而导致相关人员投诉到

甲方或政府部门的，乙方应承担全部责任并负责妥善解决，且甲方可

同时采取如下措施：

（1）根据第四-1条约定追究乙方违约责任，若不足以弥补甲方

损失的，要求乙方赔偿损失；

（2）甲方从乙方缴纳的保证金与房租等费用中直接支付给次承

租人，并按照房屋租赁合同的约定追究乙方的违约责任。

五、其他

1、本协议系对原双方签订房屋租赁合同关于疫情防控免收房租

的补充协议，其余事项按原合同执行。

2、本协议一式四份，双方各执二份，自双方代表签章后生效。

（以下无正文）

甲方（盖章）                      乙方（盖章）

代表（签字）：                     代表（签字）：

               年  月  日                       年  月  日

附件 4

国有企业房屋租金减免统计表
单位名称（盖章）：   日期：2022 年  月   日

序

号

单位名

称

统计报

送截至

时间

疫情中

高风险

区(是/

否)

享受减

免政策

时间

应执行减免政策底数 已执行政策情况

应减免

承租方

（户）

应减免

租金

（元）

服务业

小微企

业（户）

减免租

金（元）

个体工

商户

（户）

减免租

金（元）

已减免

承租方

（户）

已减免

租金

（元）

服务业

小微企

业（户）

减免租

金（元）

个体工

商户

（户）

减免租

金（元）

1

2

3

4

合计

备

注
每月 25 日 12 时前报送集团公司投资管理部。

填报人：                                      联系方式: